Протокол № 1
заседания Межведомственной комиссии по экономической политике

при Администрации г. Белогорск

заместитель Главы по экономике, председатель
комиссии;
начальник отдела по труду и потребительскому
рынку Администрации г. Белогорск,
заместитель председателя комиссии;
заместитель начальника отдела по труду и
потребительскому рынку Администрации
г. Белогорск, секретарь комиссии;

главный специалист-эксперт отдела
администрирования страховых взносов
Управления организации страхования
профессиональных рисков Отделения Фонда
пенсионного и социального страхования РФ по
Амурской области;
начальник отдела камерального контроля
НДФЛ и страховых взносов № 1 Управления
Федеральной налоговой службы по Амурской
области.

Повестка дня: О легализации налогооблагаемой базы, заработной платы наемных
работников, сокращении недоимки по налогам в бюджет и страховым взносам во
внебюджетные фонды, координации работы по формированию и ведению сведений
о трудовой деятельности работников в электронном виде, взаимодействии с
работодателями в отношении лиц, предпенсионного возраста.

На заседание комиссии было приглашено 20 работодателей по вопросу
легализации теневой заработной платы наемных работников;

СЛУШАЛИ:
1. ИП Копыца Р. Г.;
2. ИП Равинского С. Н.;
3. ИП Цой А. Н.;
4. ИП Батманникова В. Н.;
5. ИП Русееву А. Ю.;
6. ИП Мастиева И. А. О.;
7. ИП Колзунова И. Е.;
8. ИП Подкуйко О. Ю.;
9. ИП Анненкову Ю. П.;
10. ИП Костенюк А. Г.;
11. ИП Степанищева С. И.;

г. Белогорск 03.04.2024

Присутствовали:
Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Оганесова Мария
Анатольевна

Коршунова Ольга
Анатольевна

Члены комиссии:
Г орина Т атьяна Сергеевна

Калгина Юлия Юрьевна

12. ИП Тупало С. В.;
13. ИП Тупало JI. Д.;
14. ИП Кошевую Е. И.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Информацию, представленную ИП Копыца Р.Г., ИП Равинским С.Н.,
ИП Цой А.Н., ИП Батманниковым В.Н., ИП Русеевой А.Ю.,
ИП Мастиевым И.А.О., ИП Колзуновым И.Е., ИП Подкуйко О.Ю.,
ИП Анненковой Ю.П., ИП Костенюк А.Г., ИП Степанищевым С.И.,
ИП Тупало С.В., ИП Тупало Л.Д., ИП Кошевой Е.И. принять к сведению.

2. Рекомендовать ИП Тупало С.В. привести трудовые договоры в соответствие с
трудовым законодательством в части предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 8 календарных
дней. Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 20.06.2024 в
отдел по труду и потребительскому рынку Администрации г. Белогорск.

3. Рекомендовать ИП Тупало Л.Д. привести трудовые договоры в соответствие с
трудовым законодательством в части предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 8 календарных
дней. Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 20.06.2024 в
отдел по труду и потребительскому рынку Администрации г. Белогорск.

4. Информацию о выплате заработной платы наемным работникам ниже уровня
МРОТ ИП Черепкова В.А. направить в Государственную инспекцию труда
Амурской области для принятия мер государственного реагирования.

5. Повторно пригласить на очередное заседание комиссии:
ИП Щелконогова В.В., ИП Гуликян А.Э., Левшину Ю.В., ИП Путова Д.А.,
ИП Сапаеву И.В.

6. Очередное заседание комиссии назначить на 20.06.2024.

Председатель комиссии Л.В. Цыркунова

Секретарь комиссии